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Powód utworzenia .

Orgaschu,

 

Traktat Varealski obalił w myśl art .160,

ustanawiającego redukcję armji niemieckiej de 1001000

ludzi,dawną potęgę militarną Niamiac; to фей wigkeze

część apotacaaistrma niamiecki ago dotknięta tym postanc

nowieniem w swoich najświętszych uczuciach pnirjotyczn

nych i zagrożona pozatym coraz to silniej wzmagającym

się ruchem komunistycznym w Niemczech ,dała wyraz swoi

dążeniom przez «tworzenie jednej wielkiej organizacji

cywilno=wojskowej, t.zw. "Zinwohnerwehr", mającej «wą

główną siedzibę w Berlinie, -

się «ilnym popare

cism rządu i całego ma rodu niamiscki ago , rozrosła się

w przeciągu krótkiego czasu do tak potężnych rozmiaró»

że zwróciła uwagę państw komlicyjnych, która czując

«ię zagrożonymi ciągłym zbrojeniom się cywilnej lud»

ności niemisckiaj‚uchvalilv 9 lipca 1920 r. na konfare

cji т Spa rozwigzanis i rozbrojenise "Sinwohnerwahry"

i t.p. związków cywilno=wojskowych.

W rzeszywiatości uchwały konfaranejiw Spa

"i. we«zły MM:: w życie,gdyż rozporządzenie niemiec=

Па;-46”.in. Spraw w «prawie rozwiązania

i rozbrojenia Winwohnervahry xlmkazymlo wprawdzie ak-

eig |roz—damn!— “tigrato jednak z Arugiej strony row»

nież Moon—dă М вими попугай о %%) akcji będą

podium w mju”-

глум-змити 'btvohcz sowo nia zostało jeszcze ogło«

azone i tym про-ома"Аба rozviuzania utrudniona,

 

usa-h, оонщчсіч drug" to

 

niejawna atanowiako rzadu niemieckiego pociągnęło za

sobą w całych Niemczech “фичу спас а w sprawie Sinwol

merwehry i doprowadziło do większa część Сін

wohnerwehrów,czekających rzekomo na wymienione drugie

rozporządzenia rządu niemisckisgo,nio zo% ala romiia

zana i istniaje, jak np. w Pawarji 40 dziś Ania.

bobu)!konfareneji т Spa daly wennek lo

atworzenia w Niamez=&ch nowe j organizacji cywilna—mm

* 35€
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tak.zw. "O rog 9 * о п".

$ Tym razem koncepcja wyszła a DavarJi; rządowy

nadradea leśny z,!îatiubony kpt. rozerwy nazwiskiem

Zasheyich przedsięwziął reorganizację damaj Sinwohner

na nowych za«niach politycznych чо jakowych/patrz

zal. lis.1./ i stworzył L.zw. Orgasch /akrót nazwy Grg'-

anisation Zacherich/.

Zadaniem %"ј organiz-eji , jak głową hasła

Zacharicha, jest z wykluczeniem wszelkiej polityki pare

tyjnsj,skupiania wszystkich narodowo czujących pgi—ców,

którzy pozbawieni я agojaj Sinwohnerwaur ростисі bez=

bum—całun i « ty pragng spokoju i goto

wi «4 pracować Ala następujących 'm'iuî: zabazpieczanie

państwa i konstytueji,*ralka przeciwko wszelkim tanien=

cjom saparatyatycanym, wskrzeszenie wyśli narodowej u

. wesyatkich niemców w kraju i zagram icą,zwalez&nie bol-

| алесі ами і.5.%. /patrz zał. No.l 9 3./

ja ta została ©. VII]. 0 r.zatwier=

dzone przez bawaraki urząd adminiat raeyjny /Зауагј већа

Versaltungsbahördn/ i wsdzławporz umienia z rzedsa

w Berlinie,gdzie w оцінки-підем; Jogo preed ata wi cie

1:11?Tun-ksh prlyrinunnu' ;

Т. Orgesch jast organizacjs lefalna.

1. Wydatki Зимни-pono-i pań stwo .

1). Wrazie gut-"by Orgasch 2904 aje powolany

trees lachericha w guarani-«mu z rządam.

«rtypowolny-niu Orga-ch“ rząd oglasza jet-

nocześnie stan wnMaka-nr. (rm-ch мрежа podlaga wojsko

«vin «мам-,.“: 'na [arunc—io ustaw państwowych.

rozruchów miejscowych Urgrsch powołuje się przez s/ do-

wélztro dechsricha,b/ przez dowódicę prowincjonalnego.

111. Srodki ,które są potrzebna do powoływania

Orgaschu przez poństwa,dostarczają urzędy finansowa

poszczególnych pańatw, © czasia spokoju środki plin“
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;." в. _штзш. Gym-ami.: ну?-у цеdo. сталинизма oddziałów i тиран-льда.;

a catee .

__

niania «au—{oh пазе?у samej Bawarji,als kierując--

nio 1494 przewodnią, stworzania js‘lntgo 1:84:04“ij

sunku wszechniamisckiago, rezazarzyty się na-al;

“&q, w szczególności w Prusach Wechodni ch №№

  

  
*. aut te пища.? митzw. “пп-шпани;№ use

ЇЇ жж niczem innsm,jiOranii—un [pałą-z zał„No „3Jm:№

xe , «b -- morzu niemisckim /patre zał .No A/, na ną,-h mam,

ж. «~ /patrz „f*s/ „s\—„pm— dalej na _tnrytorwämafia?

jących się poza gumamiштамп,;мышц

więc na Austrję niemieckę,jako związek'urm'hgfid

 Sete a te Mchy qm az zastępcęRummel“ p. штит1wir %

j?" 3 % &` 20000 Bauerra./ i па Pomorze pol side= los.біт. % за:

"‘Ma. - А „гурати–03353;–Orgeschu -l‘amor-kings hw.pi

у Kleist i v. Balow “Мактум чт фуа calu liczna fil].

na ziemi polskiej,rozciągając” sie, & D

àdoByi‘bunzy у784 опат–д bela—Nicki} naРайнке,
"opetite s ein ân u crai

organizacja te ”agata—ţ” zma. czne „grądy broniłЁ"

Amunicji w Toruniu i Grudshdmmnlm мнит.wiatą?

   

   



Liczebność Orge-

schu,-

Organizacja Orga»

«chu .-

34 "#

wzglośną walkę komunizwowi i zbrojnymi, przygotowania

mi Crgeschu do ostatecznej rozprawy ze zwolennikami

hohznimmprnfironhaja, zaciekłą kampanję przeciw

dal «zemu istnieniu tego związku ,Poszezngólne pi sma

komunistyczne przesadzają się wprost w podawaniu częć

ciowo funtastycznych wiadomości о zbrojeniach i przy

gotowania sh Orgsechu do walki z prolstarjatsm i gro=

iq zo «wej strony gdpowiednimi гергаяафівлі zagrożo-

naj klasy го'юфпісте).

Part je prowicowe,zipskradytowane czedciowe

ogłoszeniami prasy lewicowej,chwyciły się podobnej f

taktyki,i demantujac wywody komuni«tów,niemied ich,

podają only szereg dowodów o istnieniu wielkiej ezer.

wnaj armji,majneaj raakomo na celu zaprowadzenie

ustro ju komuni styeznsgo w Hiemezach.

Naród niemiecki pozbawiony w armji i dawne

Winwohnerwehry «wego moralnego poczucia «iły i bazpi

czeństwa, chętnis więc garnia pod opinkuñiezs skrzy=

dla Orgaachu , to tot coraz to więcej zwolenników

znajduje organizacja Örgesehu w Niemczech,; гохта-

sta się nie w mniej potężne rozmiary, jak dawna Hin-

wohnerwahra , „ym Mm.…» wm uważać można jako

 

пышки ogólnej lic-by "lontów Orgsachu,gâv wnimia |

sic ›огі np. w самиruuch Wachodnich

znajduje się okoła Њuoo członku-.noPomorzu około

12,000 4.1 4, -
aero poil

Pa when-niu 236 calage szeregu Arobniej-

что}; org-mmm: cvwilno-vojflkowyeh zeutfznajduja=

 

się run—k zyjnlnife god «ph—mn Grge вси,jak

пр. "і ommarscher Lanwunfîfl z 20,009 extonkami na Po

norgu,"Orta i (‚Mom-mr z 69.40.…о czlonkami w Pr
noms

sach"ech .o tr aymemy Jaka …un… меље organi i
coem"

o mu onere
zacji nga—mu m Niemczech скло 1,000.WO ludzi.

=*”"Chnraktnryutycsnym jist, £8 organizacje Or
seriamc i seY I

gun)… nin Quad-taux; nę JndnoUr—n wcałych Hi or
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420па , #8 №№“przez swam?.pes‘ujslnych dołączą

дтп “Іди.-.]=
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- Todtug -vfr dagasystemu "IQ?”?!Evu- )

че в. s. grupy, /patrzzał. NoMx

zktórym ais . ада–шиjeAnemu :амино–%тома-P
4 %. cnoty га mag anul}? “0133! Przewidzia

jut mimmi wystawienie kompanji нищий?“;

nowych,konpanJl miotacay min i kolwan „uwagą

/patrz, zał. „о.гш/ 3

urgwcfxd‘wNie
toneanseeromeacune"“"‘" %

д' х. np. na blok тафіо%пі,&!»dech s

„;*;*—”rmx?” іodnisco i Grenamar DJ% “M€—***“… gr

 



Finanse urge«chu.

выглядит Роми-• Zach odrun i Bran/ienburgnmlok

„НИЈЕ 1.%.4,

Główne kiarownict wo Orgeschu znajduje

за.-№Я…alu—«my z

 

się w lHonschjum i «poczywa т гемљоћ t.zw. "Reiche-

hauptmanna" / w tym wypaiku Sech-richa/ i jago

Awuch sastqpedw /patr: sal Ho.l punkt III./;

wrazie potrzeby zwołuje Reichshaupimann t.aw.ko-

misję główną /patrz zał.No.1 punkt.1V./która funk

cjonuja jako ciało doradcze głównego kisrowniks.

No najmniej ras na rok odbywają się walne zgroma-

A zania preodstacicieli weryetkich członków /patrz

za? .Ho „1 punkt 7./.-

Pod wzgledem Orgaech rezporzi

Azać musi dużemi sumami pieniężnemi, jak wynika

z faktu, ân np. Orgeech Naklanburgji otrzymał ty-

tuiles pierwssa) wplaty w lipeu r.b. 1.000.000 mk.

4 gene alnego skarbnika związku, gen,. Tattera,

fislkodé taj sumy narzuca podejrzenia ,źeposhońzi

ona z funduszów rządowych, coby w zupełności ро-

twierdzało cichą współpracę organów rządowych 5 0:

gaschem;nin wykluczona jest ‚мд-х możliwość ,#s

pieniądze te wpłynęły ze «kładek prywatnych, jak

np. naRomoggu,gizia живи–м:nah-„Jonny jest

przez типи-Ь wtndvignlxfin'nnkioh przyczem

kavdv рлис„додир sie de vp!anni: pawngj

sumy, pieniężną; na cale msn—chu jak np реванш,

zig 59.000 mk., pow, Pilrits 70,000 -

fanhagen 40.000 #К. por, Aarnawalde 99.000 mk.i.t.

Oczywiście w provxmmL—vktdryoh pri

   

taja prądy почни-пустеjek пр.w Sakeonji,:fu

im"станеш ogram iczyć się lmntylko иukl»

ki pryutnnmdyă Budi-Łpun-ł. ;
wy. on sinchia   

pałkaaru:«mych:oogtlhtâmaeutyckwrogów

в штат-отд. 2 So
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î.у. bite broni po?rasmxnączanwńр"“пад: те "%%%

Wnęk-webmia-Mah Mutha„kazdy,mm) “fink

w"bmc—ham—numpod-m,

zał „No.З]! ki-rçmxku Caut:—tenuluiитти s

„*,Mamewww—gnom;"в «mgktóry:"kung.—ж

діти-: ultramвва-щ:jucatemńawrmwtужи

їздити.. organizacji, Miri, ”Mât—MA: by

“имеша—„broń woj-kan„nie uygjgnny

als nat:mmama prag-tund in

Broń “vânării?
Soonen

чуми.arial-70:1 спам—тет«Уш—т

..ЫгдргіпддіёішпМ t:$!"
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a St apă

„zum “анимации.!році-4ik»

- punkt, - з w

 



»jrzbmchuшемhing"З мать\a

 

 

z " полинамоде?% w mam= wigym»awf—Bnin?"ч
   

wię;—

 

›nqrbbnymau-vi,poi “матці-цнтта
# jej ek?A,jak mino вси» пут-! па hmmm

giаймакаtresja*:Jemima №№}; и



Orgasch jako czyn- . Nisa ulega satem jaknajmninjazej watgli- ,

nik bo jowy .-

Aziałów ar

woéci,ie Orgoach jost organiseejs wybitnie wojnie-

wą , ukrywa jącą мишјих1 prawdziwe przezmaczenie,a więc

zbrojną walkę z komunizmem lub tes z wrogiòm zew=

ngtrznym jak .rolską lub Francją ,pod piaszezyki em

niewinnie brzmiących hass? i nazw,

Organizacjata posiada,jak wykazują do-

kumenty niemisckinAmtra sat, 4 i 2a/,ordra de

bataille, waorovane na огыпівасіх "gun!-mj armji

i рта—Мида naима: «одну машином swoick

MSŁgłów.]ctorq mają służyć jako ширећи–пи ree

è;:hrnngo wojeka ego.

Ordre de bataille Orgoschu /patrz zat.4/

grupuje awoich członków w całę pułki. рифму lub

kawal ar ji, baony, céwairony,kompanje i пикники]

- wlkompanja railimzĄwmahynowychąntaczy min i

tobory; przmn'izhnn jest. również wystawienie o4+

   

 

s '‚cobv wskazywało na ukry@anig' ar-
"a canoe

mat prze: Urge sch .

tych mezyetkieh oddzia łów «pos

czywa w rękach zwolnionych se służby zawodowych

oficerów niemieckieh, po więkazęj części suba] ter-

nów,sla równiaż i eztabogych. A

hi‘limcyqu та:-ны“: /patrz zał.
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w wan

Мпгмю. *Rornorzadzenis o roz- ***" Pad WRX-mom niszaprzeczenie pmw'lziwych

wiązaniu Orgesobu,.- windomości o ciącłym uzbrejaniu ludności cywilnej

pr:es Orgasch, jako też мічцвп „rand-tłumie”)!

pańetw коышдтщммын się Hin.

Spraw Уйти-ита amuses on em wydlé okólnik Ь.

si apnia 1920 r.w kŁóry'n zawiadamia пір ubarpfizyr

Mute-Jinx?mnglpruyduutév i truydnntóv polic}?
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fortipp

„ ști >

ș 7 , orgamehb praawiduja mobiliza jo. sucich

oâdaia?t lu , zorgani zovanych zupatnia na "„Sf—ragu -

Њтпцо „или i dowodzonych przez ofiesrów nie-

misckioh; oddziały ta posiadają gezolkis środki

tachni cano, jak karabiny maszynowe miotacze min i

argty , ; з 3
9. Urgasch utrsvaujs na swoim éolisie b.

oficerów i #ołnierzy z forwacji ‘hanynkichflrou

korpadw i Zalăznej Uywizji, -

9. Orge sch używa przez Asiałalność Orte i

Granzwshry wazalkich zwa) czanie i

prześladowania polskości w Frusach Yerbodnich .

10. Orgasch prownizi przy pomocy Orts i

Cranzwshry akcję szpiegowską nu tarytorjach pol =

skimb, ;

Jak wynika - powyżazego,to dalsze ist-

nienie Orgeschu + Niemcznch sten owi ni sustanne

niebomzpiecząńrtwo dla ogólno ouropejekisgo spoke ju

i wymaga w tej soruwie Jaknajanergi cani ajezyoh

kroków ze «trony panatw konlicyjnych.

Wed tug postanowien kontur-uncji * Paryżu

24 styernia 1921 r.koclioja powtórnie zarządsła

roz @igzenia niem. org@nizacji cywilno- wojskowych

jednak Wobec zwykłej taktyki niemieckiej uchyla=

nia się oi nałoźunychx zobowiązeń,wynik tej akcji

bwin-iq zatym więcej jak problematyczny.

Jajyną wożliwością sci stage›przeprowa=

i mxgjmigmrx тог «18:

hvlobvэдцщщkontrolą „по:–димом

Ктаі сгафби, «ą główną orie Lapoviali висоesente

  

nia ноћ org—m zacji

  

“ж.д.;иди-кп organizecJi, WOJ-kowych w kismozech .-
eme "* ness,

lu'—4:
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Łukęcinxk No.}.
lan nm nmen n mie on m = » -» - -miss semé

REGULAMTIN ssmnnma +

типалилипо со и « m |

+. liu-n. siedziba i cel związku .
+и

$ 1. *

Stowarzyszenie nosi nazwę * Organisation Zwcherich singetra -

ganar Verein" .. *

$ %. .

Bi edziba «marqu-mh jmd. т Muchy-„

з3.

Cal «our-yasmin jest:

Przy wykluczeniu wszslkiej ранцы przyjmuj złą -.

dzenia „цвета patrjotycznie usposohbionych парадигми

colon jest utrzymanie porządku i którzy gotowi są, podporząd=

kowaé się swoim kierownikom i  zedośćuczynić na «tępującym

4 punktow prana—n' *

1, ustro ju pod-tung-

2. ochrona ondb,prsey i iin-nis. f

3, podtrzymanie Mania-Han Państwa à aminta je»

kichkelwisk dążeń «urny-tycznych.

4. uttsymywanie spokoju i porządku i obrona przed

łażdym paczam [я:-чисту- фар lawicowym. ,

Stowarzyszenie ais zajmuje się njqkovfii uprawami ,

Jest ono pity-Etny. urządzeniew, które w drodze ustawośawcze j

dąży io ugoly klós narodowych i popiera myśl odródzenia Nie-

misc. у у ф.
11, Nabycie i utrata prawa przystąpienia “gun“.

. % 4.

î.iara» епвцћбићч lnt- nabyć :

ma' наз407 na calu „пм—х мы“ lub nh-
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Z a ł ą e z ni k No.3.
титатот rua a aя тя тю nic ie in en e я я

/ Tromaczani e Згідний: nierisckiago/,

#.5.*. * ## 1. 1170, - 'Wehlau 1920 r.

Do Kisrownietws Prowineji

- Królewiec.

Za względu na podporządkowanie się " Ostpreu«sischsr

Selbstschutz" wisdzom,‚niebszpbB ezenstwo rozwiązania przez

be stato sie dla nas aktualnaw .2 tego Lo powodu podkreślają

kierownicy powiatów z Uau'u II] .potrzebę dalszego kun naszego

kontaktu z Orga@chem i wyrażenie «wej woli w Regensburgu. Upra-

«za sig o wywołanie podobnych gremjslnych oswiedezen z innych

Gau'ów . * i

Za zgodność . podpis&no v. Wei «a

Doradca 5.8.7. Wehlau pre awodnic żacy ».3.V .Teh lan

Ka Wit—4974" «

* Wand/”a.
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Z a łą c & n i k м4

/Tłomaczenie» dokumentu niemisckiego. /

Lauenburg, An.4.grudnia 1920.

& Ponigsze zeetawienie przesyła się do wiadomości wszyst-

kich kierowników grup,celam lapsjej нічниці-і о -

Orgeschu na Pomorzu.

Organizacja Orgs ach Phone.

Kierownik

Gadebusch.

nen=== == = ---

Liczsbnodé ,organim o ja Éompanji i konnicy

grup miajscosych Orgeschu na Pomorzu.

Kierownik ma)” а.). Gadabuech

liczebność: 1400 ludzi rodzislonysh па 3 kompanja po 200 ludzi

i ô sawadrony po 206 ludzi.

& r „w p a : SCHLAWE /11/
...................oo o -m

Kisrownik por. 8.1. Löffel

liczebność: 900 ludzi podzial, na 3 komp. po 125 ludzi i 3 якта»

drony го 125 ludzi,

* _G r u p a : SCHiVELBEIN /11/

Kisrownik kot, a.0. Bragkmann'

„liczebność: 1200 ludzi pod zisł. na 3 komp. po 200 ludzi i 3 szwa›

irony ро 200 ludzi. -

@ г ч ра: Х TV/
................ ut c au e' e ee e = *

z

Kierownik por. &.D.Dollmann

liczebność 1300 ludzi podzial. na 3 komp, po 200 ludzi i 4 акта»

drony po 200 ludzi.
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.. .

liczebność 600 ludzi podziel. na 2 komp. po 125 ludzi і 2 azwa-

drony po 125 ludzi.

liczebność: 700 luizi,podzisl. na 2 komp. po 126 ludzi i 2 «z ws

Arany po 128 ludzi,

G r u p a: GREIFSTALD / YII/

„kierownik kot. 1.0. Brubn .

liczebność: 1150 ludzi,polzial. na 3 komp.po 200 ludzi i 3 авта»

irony- po 200 ludzi.

Grupa 1. 200 ludzi

Grupa 11, 178- *

- Grupa in,; Но */ '.

Grupa ¥, 100 -*

Grupa VI, 200 _.

Grupa VII. 250 *

Członkowie,którzy tworzą rezerwy poszczególr ch grup,służą

w r&zie p trzeby do uzupełniania przepisanych stat ów kompanji. '

Rezerwy ta gromadzs się w danym wypadku w "chisvelbein

pol р. kpt. а.). i zow ają użyts 10 wypał-

nisnia atatéw w kompan ji. e f

Frzewidywany ormdaiak sto jący do dyspozycji automobi-
low i wozów i organizowania *pacjalw ch kolumn taborowych nis
może być jeszcze rozpoczęte,gdyż brak jest w tej «prawie mel-

dunkéw i pozatem organizowanie natrafia na wielkie trudności .
Zam odzi również obawa ,że z tecp powoiu dojdzie dla ogó:

łu za dużo wiadomości o orgm “.jS * tu‘-ponch… zanikać-xi

tylko Orgeachowi .W razie potrzeby nalsży zapomocą proklamacji

werbować w taj sprawie i uskuteeznié przydział automobilów i mo-

zów przy energicznej współpracy # poszczególw ah kierowników

grup.lalaezony plan wwidacznia,w jaki powinno się to od-
bywać .

Organizacja Orgasdu na Fomorzu 1
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P Va n i f a o r m & e y j n y

o tworzeniu kolumn i taborowyah

Orgesehu na Pomorzu . '

Calem tworzenie kolumu mutomobilowych i taborowy/ch stoją -

do dyspozycji poszezególnych grup ora,-uniunii.

1. grupa Мисти“;
rodedrbîmp ii a și *

14 m.m— сіеойнготтей,4 аафа ciężarowe i () Osob.

Наша 11. grupa
ioteig но о he ne m mele mh

Es м'ясі:

111. grupa Sehisvelbsin:

у 12 wozów cigiar. i 3 auta ciężarowe.

IV. grupa Naugard: det

6 wozów siężar. i 1 suto ciężarowe

V. grupa “міг—тырит к
aneniemen n ce e à n ne

5 woxów ciężar, i 4 suta ciężarowe

VI, grupa Anklam:

12 wozów cięż. i 5 aut ciężar.,

var. grupa „relu-PP
тттт т тanaaaa e a ca

7 i 2 auta 6165. )
Do »Iiy-pmwcji stojących w sów grup 1 40 111 należy stwo= и

rzyć: 3

1.ko]—une tabor-on 1. z 54 wozami сірі-гет:
й hora—nina) ”3.35.31.“ psr aD Naldhăfar/

47.ЕЗЗЕ?З_'М'°'°М1°'· і. a 7 autami ciężarowymi i lakką kolum
ne automobilova z 6 autami oso bowymi .

/Kolumna automobilows „општини #ię kierownikowi grupy
* «%де) вби/ , ź

4 grup 17,40 "11. twórzy się:ś
1/.kolumne taborową 11 z 32 wo zéw /ki9równietwo por. |

a ‚D ‚Mühlbruck/.

2/. Kolumna tuto—euh” 11. 2 10 mutumi ciężarowymi. /kolumnę

и

automobil, porządkowaje się kiorownikowi grupy 1V.-
, #
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uprzg£ , potrzabna dla kol mn taborowych dostarczana jest

również przez właścicieli wozów cietarovych, f

Kinrownicy poszczególnych grup ma jm się po-

dginlem kolumn, a bovzcngòlnyeh głaścicieli wozów сірій-опт

i aut należy zawiadomić 40 jakiej kolumny przydzielono jago ~vós;

równocześnie zaviadazia punktem zbornym dia kolwany 1.

jest Lauenburg, a dla blu“), Il. Naugard, à

Ażeby skontrolować, w jak krótkim czasie osiągBąć można

pełny stan vogotodia ,należy przeprowadz ić alare próbny ,który

odbędzie się jak m stopuje: 1

Alarm präbny nalaăy poiaé de wiadomoie i winéciciali,ktéray przy-

gotowują «woje wozy 10 у гати, Okres gzasu,który potrzebny jest

4o osiągnięcia pogotowia wozów m leży zameldować kż r ownikowi

тару і wymieniony dodaja do taxe okre« czasu, który potrzebny

jest do przybycia wo zu do placu sbornego . Cyfra ta wykazuja jaki

okres czasu potrzebny jest 30 osiągnięcia stanu bojowago wrazia

alarmu R a tm

* Lausnburg dn,5 gruinia 1020 r.

Kinrownik Ur£ schu na romorzu

Gadabusch .

da ?rdm'z' „ła-. «



Z:! ucznxk NoAa ,

/ Tłomacznnia'dammit-nta „…и—ск……K

ł LAN шиLZЛИКИ”

DMA

s.:o'ascn'mmPOMORZU ,

. Polem «zybsze@ .:wmnni'z'wgnis wrazie wjny wielkiej armji

ustanawia się, że tworzy się “mobîljjucji z ist nit—judo}: or-

ganizacji, awigzkow Hinwohnerwehröw i „отвсд uchntmczvch natych«

miastowo oddziały voy-kom która «łaczanie i podporzшипи”
<>

istniejącym Reich-“hrgmpoanomanda. A ©

% organizacji "Urge «eh Ppmmerţx tua!-z? się w razie wobi-

lizacji natychmiastowo pułk piechoty złożony z Z ‘Battljonév po 1000
łudzi i pułk kawalerji,złożonej z ó "minnow po860 ludzi. Po do-

konanym zorganizowaniu obu tych pułkówгхИадп się je dofiv-p zycji

Reichewenrgruppenkommanio 11. - Ъ sări

Tworzenie obu tych pułków odbywa się jak następuje:

% grupy 1. /lmumburg/ 11. /Schlawe/ Р`і'ёюгву się 1 i 11.04

tal jon, Organizowanie posse ;ngólq ch ця.-цепь; odbywa się w miej -

scu postoju kie rownika grupy. 4

Ze względu na to,że graph 1. üauenburg rozporządza licz-

bą 1400 lu'izi 1] baon „ним– ulumlmony przez 1.

Pozostałych жоћшџ grupy 1. Hamburg użyje się 40
wystawiania ].«zwadronuInludronumrojaktowsnago putku kawalar ji.

v -Z grupy 111. /Schisvelbein/ tworzy się 3, batal jon,

% bozo-ulych шо ludzi: tej grupy tworzy się шпионам.- a

stowo 2, нии:-оп 11 чичв'ігопщргодчНюппого pułku ка…-г;; i

eskortuje «ie{sgdo Lauenburg,celem oddaniżgo do dv-pozvcji pro— e

jaktowanago `ЦП…."Я 3 i

- % аполи– l\! /Naugard/ i Y. /Greifenhagen/ two-3 szwadron
rzą че w Mug—ard d..-Hl.proj9kton.nncgo рии… kawalerji,ktore so

niająpo dokonanym zorganizowaniu одетыми—шит do Lausnburg,

R poxa-tana jeszcze 300 ludzi i pozo*talyeh 100 ludzi

grupy 1. /Lauenburg,! tworzą «ig natychmia at po przybyciu do Lau-

auburn; iii à ь. “чтоп 1. szwadronu pułk К walerji,

ужеа бета + % Ef 2 ' PILSUDSKI
> INSTITUTE

ARCAIVES |-
New York  

 



Pułk pischoty noc-ić bwin-! пайе:

Pułkpiaghoty L. 1Poma-ruche— Mahnungen типами—мамаш.

i a pułk Зец–ићи)1 “дц- W 5

Pułk Kawalsrji i. 1 Funar—chow Yrquuhg-m mvalxernrngimnntSim a Rima an eas “---...":__...-..----.-------...-.......vn e nomea sue

игрици–ши pułku ритми і ..1 [стигми–п Freiwilligen

Infanteria Regiment мым—— u; Juпм,gpu-le"

& IR a o n 20 доче

stworzony z grupy 1. lLaÂuqnhuvË-gA

1. kompanja

-

= `НчдэізпЁіёё +44 200 ludzi

* % Ser gut 250 *

* 22 «о дю бу сс = яво

(

Х.»
» * у н Dau -> ws © 200

«tworzony z grupy 11. /Schlaws/

5. kompan ja liczebność

8 .kompanja

-

lon-tuu po zatem aluminum; prze 100 ludzi

grupy I. /lauenburg/.

Ільківа":

stworzony z grupy III. /3ch inu-1 мхп/ żę ми
ра

9 ;kompan ja liozchnbaé - ..:)… ludzi

19 * AD z i#

">. nyse £4, --/ gba Sa":.

!Ј:ћгоЈцпх~._•
т. н--.–•-_––--•Т–·· ee seme -

& Finchota watan;— „umbroјош), # (inputs \о1мгдди1р i

Stargard,. " tym orflu тратитиопциям… bałal jony oddział

ki po 20 ludzi dowodzonym: at": оцет-ст. у

м Tydawad sig szm kar.bxny,bagnatv.gr…mty ręczne i

1000 naboi Ala und—т #otnierza,.&amunic ja razorwova zostania ко-

ARCHIVES
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dowożona kolumną amunicyjną,.Dostarczenie mundurów nastąpi 1491..–

ro, po. zorganizowaniu сакедо pułku w Lanenburg.

Sztab Pułku Piechoty 1.
тіж я ж ття u sn u z w m w m m « ---

prnvxdziùay jest {mika—ni): v.Zitzewitx.

5036403.

Oficerowie “abn—£ +

Z Wahrkraekommeniy 11. por. Dollaann i Крисом–•

Powódey baonu,

[, Baon 11. Baon 111. Haon

przewidziane Hjr.v„Sshusr - При, . у , Итackman n

› wjy , у . Сайзбця оп

Mjutanei bntnljomv‘

1, Bach 11. "aon 111. Baon

рог, Löffel por. Vogel por. Hausmann

Bond zcy kompnngi

T, B A о п.

1 1 kompanja: kpt. Zamiar

* - *

-

у. Falkanatain

* й iii lanst

4. * *

_

Neumann

12. B a e n ..

8. kompan jat por. Lichtenfale

" kpt. Müller

7; * " Tawetzki

puren. # * anfeldt

9. komBan ja: : por. Zicke

торт * :

.

Wii Wata #"

15) * *- Заакаг
ARCHIV
New #

ve a cn le aa da.nn
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Org@nizowanie putku kawa] 'ai—ji 1. J.Pomnr-chnnk "reiwilli~
gan Kacalleria togimont odbsdzie sio jak następują:

va Ano а.!

1. Szendron liczebność 200 ludzi
stworzony z grupy I. /Lauenburg/

2. szwadron li czabność 200 *

stworzony z grupy I1./Lauenburg/ 100 ="

i grupy 1V./KaugarA/ ; 100 *,
3. szwadron liczebność 200 *

stworzony z grupy 11] ./Sehisvelbsin/

4. szwadron Испытай; 200 *

stworzony z grupy IV,/Naugari/

11. я u wa d r o n.ття ятя яо я тю ятятяятю

яітоглопу z grupy NV. / N a u g a r 4/,
5. _ liczebność 200

-

ludzi

6... <%. * PAW +
ș.; patit w бы 206

gu

tt
8. * * 200 +

1114 8 (z w a 4 r o no,

9. szwadronu s liezabnosé * 200

-

ludzi
stwórzony z grupy IV. / Naugard/

X

-

z grupy V. /Grai fenhagan/ twórzy się:
10, sayadron liczebnos¢'" ^ 200 *
11, # * * sou /*
12. 2». * 200 *

Sztab pułku kawalerji .at m ee e u m m m m т тя я я я тю«-=-

D e v ó 4 с а ,

przewidziany jest podptk. hr. 3 o i m в ,

*ztabowi ,m m e m m e m m m u m m m o wm - - - -

' 2 Wahrkreiskommamio 11. ppaltk. v. Bohleniorf '

ppor. Heine i ppor.v.Bewersiorf

Bowédey azwadroni..
mem e me e m z m т я я я я яю =- -- -

I. 11. szwadron (

     

pus 111. s«zwadroń
suite ||

Thm. v. Yagkansan Otm.v.Frias

|

ACHNE

|

Atm.Groaaq

' neo x22 чатасі - NMP - 



- % »
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B a i ace a n i k No Pi.

sis men nin mae m oe n a d e я an de emit e = = n

/ Tiom agania orviine?u niemis oki 4107

ione w interesie

 

}. 4 furmanki do Stuka po 30 mk, 120.20. aK.

24,2 * #gissanbarg no 50 1. к 60.90 *

$21 * * po 15 wa 1.00 "

1. wynagrodzenia posłańca, sysł . to Braunsvalda 3.00 *

(5, rozmowa telefoniczna
. a

B

atat -*

). porto do Waissenberg i Rone nkran® 4.50 .*

7. тут tki na zgromadzenia: 17,84, 230 №94 lÓG.au ®
CHR RR oem ma visa mt

x

an . 306,00

k

.

Nalażytość otrzyswł,

Farpahren, dn. 21,80.

Ly c sywok .

Am î7-o—fl/Àpowk' pdtâfirfië

  

393



- је» ›

MELDUNEK WYHIADWOGEY do far. ow.

/ Tłomaczenie oryginału niemi ackiego/

~Parpahrsn, 4n.0.11. 20.

fis ; %. а ;

Pana Kraisrata MajoraMagunna t

te sate e

872—- w ммм w ?nnunbergd odwiozła: brońi зшапі

eję „Latni snie broni i amunicji umiem jesto tylko kanclerzowi
Lhak

i kierownikowi Urtawehry owi .

Przy tej sposobności chqŞcţyşg praasiuchaé robotaika

Ariana o doniarionya mi mru,-miu z urzędnikiem Sicherhsits-

polizei, Adrian nie mógł się utrzymać przy - «r.—voix; twierdzeniu.

Polacy ną po drugiej.ita—oni»? їіяку silnie skoncen-

trowani ; Zabudowania są obsadzone prn: ragularne wojsko pol-

skie, Wiadomości ta Muy-lon odurzędnika celnego Frohlicha

“kHz-y aig „(Mk powołuje na oliwia-len: ia swojego polskiego

ко

kolego zawodowego. Chęć ataku mapinup- po drugiej stronie.

04 pana doradcy powiatowego hr“ini-do!. & otrzymałem dzisiaj

formularz, w którym mem usidosznić una i rodzaj wojska, Czy

pan ton jest kompstantny 40 ugg)" 'э'ґии mils-macs Aamy panu

majorowi wiadomość tolsfnicznis ‚giyi v innyo razie robota prze

ciągnęłaby się do 12.X1. втому horn-1mm gdyby wszelkie sa-

pytania skB rowywane były przez pană.raz-jura (dz/i pan Major

jest tam vezyetkim znany . Pau.—ui. Pan Major otrzymal za penn

pokrycie na wydaną 200 marsk,pressylam zeatawioenie ponisaionych

kosztów i pokwitowanie odbioru: brom. %.

“д.-“1301 ”nomici O'Hary

R к за hyhy-uk

| Н.В. Karabiny mogłyby być już ubrana? _ ,

Ze względu na to, że sam nia moge mozeby

2 -Fan hbo: "mm nwi‘idmucametelefoniamoмету pan

“Sight”; mógł pojechać.» - 5

ARCHIVES
New York
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/ Ttomyezania dokunantù niemie cei ap /

уд нож ју у окер a- ar oe a ni

1 Erglawise dn, 5 gruinia 1920 r.Oberprezydant

и > w a *. nt "тоа

prow, Prusy Tacholnia

4 к

Pons Frégerats dagunnä

w 8 % u h m.

На tant . 1002 - }

Koszta да broni w powiecie nis

mogą być pono one przez Obarprozyi jun.

musi być uskute@« nioma przez powiat.

; - % ¥

4,4.

załączniki

# „(VI,/”2340” f

Pils:
Institute
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% Mgutqnni arwaironow.7 wia nawe zawp«===> banks'
- © &
1. e«zwairen. |- 11. ezuairon 111. szwadron* % Came - ; .

Minka. - : .. {wanna—filmer; ppor.köhler

> > Рочба ву und 8 „" •
wet ,...------4----- ч

%, тигањ и nor-„nowi * ‚;—

NC it v.Pate"dorf

* Heinemann

w "puby-ant e

¥

T1. 8 aw a i r 5 K.

por. Haifitzflfit’nn

* -v.Xochhaim

* Kim—ju

T* "Band heim

ill. Szwadron .
mm mm = mw e- w m w m - - - - -

9. szwadron pEr. Horn -

19,5; " 204 fir—11145?“ ды

11; -. */" *

(

Słabi: >

їз. _» *" "Ingelbreght, .

-

- - / 3

“д.0 pułku w Њтцгу, hi‘kb‘inyamunh
сіє, palacza i bagnaty wyda меті хоп Atlpi Belgard.Cranaty
reaene,ktoreby potrzebne hvìv *-wagą nlki‘puycmnu pułku.

otrzyma kolumna uunicvmt. $ A
< пасhes a sCone nk m emu nin hin pueаe in ê n el

e

aknae a mn an wesmcs тоютют met cn e о о посто suk + uluse -

“понт-19атару Vi. / Ankh:»$à

" apy. '> Rfame—mag
zostaną w ogólnej liczbie {&an ludzi agro—dann: w(mn-fold

calam long—ananas3 nowych bmp-mj; $. Auflmnóv„które to

nutum амиjako Коларим–mue“ min kompan”lub 'n'—Arany

% hnbinòw имамо–ући£
none aao Po" i

“.“ puii si Zorganizowanie Web Imam-ami mixuozy шиша-врти

lub «zwa4ro nów пишит humanen powierzasię ::. kapitanowi

a.0,Brubn. --

 



Tworzy się zatem: --- -

13 kompanJaJsx-nbinów кипятитьą baonu

14. ;* * **

is *. ~, .

¥skystkis kompanja liczą po 260 ludzi, - %%

kompanje mataczymn «>…th lacanbnmé ma lu‘lzz' la‘-((! toż

15, «szwadron karabinu-n плачут-гусь 1. ctva-iram:

14. P * a ;.. - ", “кu’ …“"—

#.. *. * 7 ав

5

з"FH., ră at

Pro jaktowana 4, kom—Mju bwin. mma jako Едирапдмпиг—

wowa , и
Karabiny гда-купит-1 patnqbnu Џонс тим—„ min концам

‚‹ *

З

заdoatarezona przez пити-митним h. A 3

Yyskwi powanie igen Igo-mun.);w karabmy iмами wyda gar-

mizon Anklam, à s $

Po przeprowadz onej orşrminc): uslaży przvnt wić ih) in =*
%птиц;: i ćwiczeń tych komp-nn »mhm‘vicxn Kompany! при…”

maszynowych Gvieza się orzy karabinis _hynovym i rmy-aln ćwi -

orebne strgelania,. - ~

.

- și P. t Îl
To samo dotvuv вишитий-гимита– me szynowych . %

Wyszkolenia kompanfi „im czy nn мымиnj: pny mota-

czu min.
Po tym krótkim okr-m a wyszkolenia, nal/uv"zystkie kom-.

panja prze transportować do …auênuurgwal‘m połpoyaą'kania ich -

rinrownikom obu ochotniczych formacji. "* s

Tutaj doptnro nastąpi polowa wew-woman wszystkich 'or-

Łucji. Q ¢
Еси-мидии kompanје mrubinov mi uno-wych lubtu пп–

 Агопу zostaną dopmfiflv'tfxtxay poprzydzielane pci-langarm? bataljo
S - ¢nom lub tet nuh-omu. *8,

Perm Kompanja miotaczy min::.-щ. pad.;типична“ум-ши

рай“?&: , sat е04
Мирњи)! rama-Grim poza-tuje pod doréхіт-ш » PX kpt „a „D.

Bruhru vhunnbzîrg i suntan“ uxytg‘ ‘jlko kompan]:tantra-u 6—1!

джипи `р\тггсі' brie ш Ьє1tie mah: на “'thmagnum % rum
»% у а‘nti-at ütniajaqn już farmacja.

%

 



Dowódey

-

kospanji .

13. kompan ja kot.

14. * * = Sonluta

15. * por. Kauffmann

kompan ja miotaczy min kpi. v. Seketädt

Ксид—«пдд, rezerwowa kpl, Bruhn

Dowödey szwadronów .

15, szwadron vor, Lange

14. * "-- Yenake

* Wiedemann

io względu na to,że w organizacji Urgesch na Pomorzu

znajduje się więk«ze ilość ofigarów dawnej агаја , читати jowódcy у

bataljonśw,kompanji i ezwairondw powinn$ż być wybrani przez ціну…

członków,gdyż oni tylko wogs zaopinjowad‚ktöry z troh panów ofię

cerów nadajs «ic lapiej na tak odpowiedzid ne atm owiske,.

Fo dokonanym głosowaniu naloky liste pro jektowanych

oficerów przysłać do "ehrkreskommande 11.

ће względu na to,że do orgenizacji Orgaach na Pomorza

przyłączyła się również inna organizacja,nalety zawiadomić dla ją

kich calów поя» być użyci członkowie nowj taj изаћи—њој:! +

Prof ktuje się, ażeby ic}; użyć do tworzenia formacji

artyleryjskich . _ A * » R
й sprasie otraymania umnduromnia,broni i.t.1.

prayăla sig kiemmikowi organizacji spacjalny vykz." tys celu

zameliuja orgónizacja czy posiada tajne wkm-'w' broni,ataby w danym

wypałku módz przy pomocy automobi lów wywieźć tę broń,posatem jaką

jeszcze ilość i jk ość broni jest zapotrzebowana.

Zoldunki należy dokładnie i krótko nadesłać do "abr =

kroskommanio 41.
Tenrkraiskommande 11
Stettin, in, l4.8ty genia 1021.

Rei nri chaan

Kapitan i oficer sztabowy przy "ehrkreiskomaando 11. 4

Yebrkreiskommando 11. Stettin, în. 15 мучити 4944 „т,

3 v. 3 a b a r з

dowédas ,
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Name]au :

liarr v, Heydebranit

Ortaaghiitzan

Land e seghiitz en

Karabinów

Karabynów maszynowych

Ort aachitzan

Таи э васпів теп

Yarabinéw

Karabinów maszyn.

Breslau

Ortas@ itzen

Landssachitsen

Zarabinów

Karabinów maszyn.

From kans sin з

Ortsschützan

Landas«chiitzon

Karabinów

Karabinów m@ezyn,

6400

7500

18000.

u. v . Racze ck

8700 $

7090 -

12000

198

12000

10000

19000

485?

 

Ortesghiftzan

Karabinów maszyn.

 

zen

Lanissschützen

Kar&binów

Karabinów maszynowych

‘ilitmh-'rachanbe rg

Landsssghötzen

Karabinów

karaninów mas avn.

unit.-urbe г;,

Ort@schiitzon

Lanies«chótzen

Karabinów

Kmrabiców maszyn.

Newmark

Ort «ach L zeń

Landosschüälzan

Karabinôw

arabinów naszyn,

- Orteschit zen

La mesachitzen

Karabinów

Karabindw mas zyn,

 

1500

1500

2000

426

2360

1400

4000

kas

1050

1260

1450

200

1909

1200

4000

180

399



Wohl au

(rt sach it tan

on

Еагађпбч та тлул.

Or, Yar tenberg

zen

Lanlsusghützen

Karabindw mas zyn.

aie ио но си н п чи ови an e

бґілаф ützen

Landesschützen

Fa rabindw

Karabinow шёязуп.

Trabaits

Orta«ch tzen

Laniesem Stzen

Yaravindw

Yarabinów masżyn.

Striegau

urta edo litze n

Laniaaagh&taan

Ka rabi nie

mas zyn.

A(7

rol

tae,c'

oa

sy

gr

sur

+

2000

200

1892

2400

196

з

1800

340

1780

1600

2200

85

Stainau

urleconitzan

Hande sachiit Ian

Ms. rabi nâr

kafabindw maszyn.

«są-gust adt

 

Ort a«& stam

Zarabi nów

karabinów axezyn.

 

Стеля я оп 49 яа

Karabi nów

Karsbinów мае zyn.

"alkentarg
ma==- ====-

Irteschützen

 

Lantaaechülzen

са ч уп.

 

3000

2000
у

5200

460

1900

1700

4200

115

1500

е

 



ра* у 10 би'".

Zatuclnzbm...
jem mmem mo m rпо пита о паоmm s u 0 w и - » să

/ Trommezenie этюда!“ пуч-Неимар чу =, >>

Dot: Urbro jania, - ' - Tehlau, dn.11 października 920.
i

dhprprozyd num-v! z Lin

przedkłada się напишут.„fm; apr—w1 uprueza «ie с Jak—

na jazybeza mar-«men. +" ESP sa ›-

* miaetach i na prowincji powiagjm dają sie? od-,

czuwać akcja ruin-opinavo мау-сны:urzędów policy jnyen i

gminnych oddaję się braz.,ku'nbxnv 24, i.. Hammam w nie-

всички-задев Hannah kazujs- uw!— broń ушам me tylka

monahala-na ale мкм cflonhona“Ёп-тт.,

Jastem zdania промје– трепетали` щем które po-

siadają broń wag-korąma три:-шпицатанцы:sle do organisa-

cji naszaj Ortawshry Миса-пишит рпуфзршGzłonkowia na-

sze j Ortswshry nia liczą «ię а wine—1 “&an cna prze opi=

nją całej тиму i ewoich wlm-m'en (emu): /wiadze cen-

tral no џамија'€’-umag nom,] ‚ef—my“! arm ji “Лимени“

Jest to zatem prawdziw— unyv‘x-timmuobcerw'wxam nietylko

w naszym powiecie, ale i w мм growine ji.

Gay хjah—j «trammy, wysilamy się,ażeby nana

Ort «wshrę “найвищим-Щеto broń muta;- poczęści adda-

wana пию-która ja w dalazym ciągu niezczy i tyn процами

очЖађја паза3«ilo :bmgmwozrnbu nam jest nietylko broń

w rgkach lwizkich,alo takis i rozarwy. Pozatem na«zeafin-ah—
ry nia «ą w gup—Inna“ usbrojone. (ze deiowo рандів,]; onasta-

re karabiny 71 важана" т већа пик–мин xxx-uj wily po- -

„dupybyć пив-“ріст nowemi »?!“meila mom-mac S

чт…-ры ów" „ny-mu r spartan-mt» Oba:prana—nn екипу "

eig “Watch-cm bnzehlowr Pieni:шzbytnio przyciąga. à

WA &“;th спот3 porodu braku broni nie mult-y
-

| IMSTITUTE
ARCHIVES
New York

 



« E -

uzbroić naszych nowych członków.Wywołuje to bardzo sta «rate»

nie,gdyż wyglada, jak giybyśmy naumyślnie nie cheieli nas yu

nowym członkom,rekrubującym «ię z» «fer robotniczych powierzyć

naszej broni, , à
GAyby niezczenie broni wkrétes nia ustalo,io dui-

czenie ›Ortnnhrów okaże się Шипшина.Х

: Nulażałoby rozporząisió,ażeby Krsi-raci обґвущуча):

z urzędów aj zajmujących się ściąganiem broni tyla broni i amu

(mieji,wiale im jest potrzeba dla uzbrojanis m_n)-j Ortawehry,

to znacay,te q fra ta nia powinna być zniszczone .

Podpisano vy, Waiss

Przewośniczący Kraiswahrausschusa u Yahlau

ду,—*И:racze„afk-
№,“   
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Loa ł ge z n i k. jog,

- PUMRMURSCHER LANDBUND .-

Charakterystyka Pom» , Fommerscher Landbund ~owatał ow począt=

merscher Lanëlnd.

-

ku maja 1920т. jako konspiracyjna organi zac ja

na terenie Pomomrza i Frus Zachodnich, mające na

" већи organizowania b, żołnierzy # formacji Rak -

tyckich, Dywizji , Freikorpsów i Brygady

"hrharia w jeden wid ki związ k o po -

s АХо%и monarchiatyeznym.i raakeyjnyn, / tym

3 tym celu I ommerscher житті:; ro amis»
zamoetiiartaesseretom

chi z'rrgamzawanych żołnierzy

  

  

 

I‘m“,ven|ram-huhjako~robotni«
.

Iniorzs ci ;"anznajdująnie pod
жопами пт

ммм-пп oria ov i aib учафз чтеца codziennie

 

ków.ПЛ…]. Eова

„по:—т.д. Aзвеla,oraz posi sda ja tejnank Wkłady.

roni i amumcjl. Chodzą po cywilnemu.

Warbunak . arhunal oibymm się z jednej strony

przy D

 

рост „bwickelungsatellen dawnej formacji

gehobnienxej .jaka niemi sekisgo /Awardzono = tym

sysańku działalność dawnej „bwi.5%ella [Deut ache

Laciononw Vublitz,ktérego kisrownikian ppor,.Loca-

mann ja=t zarazem oficerem wsertumkowym Tandbund /,

zAzje pod pozorem uizislania pomocy zwolnionym

żołnierzow,organizuje sig ich i wysyła ne posacae»

gólne majątkijz Arugiej strony werbuje «ie. pray .

pomocy tajnych biur werbukowych., i

Miura takie znajdują się: w Berlinie

orzy Stettiner Dahnh.,ktorego kinrownikiem jest

ppor. Below. Jest to biuro centralne skąd zwerbo

wani «a. pod fnulezywymi dokumentami podré-

ży do maja”… w po 7, "rimmen,kt 6razo '

właścicielem jest Oboramtmann albrecht; z ann-

Mpg-en akierowuje się ich Фо ma jątku Rarkow,gizie .

otrzymują swój przydział do któregoś z ma jatkow,

Rommisszczeniom tych ludzi kieruje administrator

majstky Paskow spor, “заїжджий" jest «Higura-

 

i 403



ynegrodzeni« ,

і

towne kierownictwo.

Pom, Landbund .

okregovym Lendbundu, & wrazie alarau dowódcą da-

nego ułamku.

Y Sennelager znajduje się również biuro

werbunkowe ,którego kiarownikian jast por.schabr ;

biuro to posługuje się również fałszywymi dokumen»

tami podróży.. $

W Stettin Bahnhofstr,10.kisrownikism biura

werbunkowego jest wjr- Fr, v‚Brandiw,

Biuro wywiadowcze Landbundu znajduje się

w Stolp,kiesrownikiem jest por. Rove .

і о огпс'тиг т.е.тъим wypłaca «wo im członka
suis

stały #074ро 12 do15жк. dziennie; wypłatausku
"ertera ś

 

       

tnczninne pat. raz па ин?do estar—chtygednx *

du na Ło, a—eby ludność "ПНП: nin apo-

”gdzyb. A Pomrer-

ze_ 1 12

atu—gl; k taktu

achar Митинг1. +

пыщtłem warowni,-› majątków

   

acają

  

Głów-mvn: Ii ar oun i organizatorem Land

bundu jest ads, pomognikiem mj. v. .

Zitzewitz oras rtm, v. Loher; wszyscy палі szkują

= Stolp, przedostatni na Éahnhoï—tr.57.

Do narzeln=zo kierownictwa należą również

następujący genersłowin: an, kaw,

w Stettin /s«yn j'm—yo jest tajnym oficsrem

między напишет a urgeechem/,gen. kaw, v.dor

Karwits ‘tolp, gan. v. брег » ftargard,. Gross.

mühlanstr. 20, gen. ppor. v. Sisst w {(lunga-her,

gan- ppor,v. Praskow w Schloss Wartanbsrg przy

h&HłZEŻSE' oprócz tego współdziałają

v. Dywitza w Stettin, Freiherr v. i

v. Pritache, man. w Etetpin, Grünes Schanze No..

Fierwszym kisrownikiepm słowarzy«zeń ro-

roczych $elaznej Dywizji jest kpt. Auerbach, zum

w Stettin- Kaiser Wilhelmstr, /tel. 31./; drugim

kierownikiem ject Matranga... y Alt -

i

vie

mis >*



Liczba członków,

Nyalokae ja .

| rejonie Preuzłau

i Teisplin.

* powiatach Cuban,

N8kow i Lanisbarg,

4 rejonie Stettin,

%

rejonia 'Arnewalda,

- 3 =

ківів тудіазлаь wykłady AlmoFicarét i „sbiera !

listy ewidencyjne oficerów; biuro i kasa atowa

rzysze nia roboczego Żelaznej Dywizji znajjuje

sig na mujątku p. v arnim w Arnewalde,gdzie znaj=

duje się również komenda grupy "Pommernd-2üd",

Skarbnikiem związku jest fioffusna,zam,

v Kolbarg, Hotel Belle Tus. %

2фогфапь sztabowy Pobl zam.'Kolborg,Park

«r. 17.i st, żołnierz sam, w Stolp, Bahn«

nofwirtachaft odprowadzają zwykle tranaportty

zwarbbydnygh do miejsca przezm czenia . _

feniraja związku znajduja się w Stolp

Rahnhoft r. 26. і

Na terani» F omorza. organizacja liczy

ca. гщроо ludzi, . .

* rejonie. tym rozmieszczeni ca żołnie-

rza z dawnego Prsikorp«u Pfeffem i brygady 25»

Nowódce okrégu Prenzlau ja+ ajr. li-

mal , a dów. okręgu rim. v, Arnim,który

rozmieszcza #ołniarzy przybyłych z Ssnnelągar

 

nookolicznym ma je, cs ch.

арtut} p.)makt‘irvch
"taeontoez

majntkach cate «złaby baonów.
e meo.пі Жаку tace manat PILSUDSKI |."

4 nes J ć INSTITUTE
Pogniaezezeni #3 toiniorz d

gadv marvnarki Lëvenfelda,
+

lia……Mmma
hr. Sehlieffana ukryta jast bateria "Pata" a fe.

laznaj Dvvizji. % okolicznych majątkach rezwię -

szezani sy żołnierze i poukrywane armaty,miota»

czę min i karabiny maszynow . Dowódcą i organi -

zatorem tych oddgiał ów jest zam.

= Arnswaldia,hotal ladineh,liartepl, tal. 10. ;

;w kwaterze jego odbywają sic @odziennia odprawy

 

nalktóryc'h wylaja się rozkazy dzienne. Kasa Pom= :

morskiej "Lmndkampforganisation" korpusu Pfeffer"



rejonis Troptow.

W. rej. Koltsrg.

| ro j

Stolp, chlawe,Un1-

Gard i

* rnFIS-Im.\
  

znajduje się u «b asciciala girmekinas vvarnim.

tan ma' po majątkach #00 ludzi,0prócz Lege

na liście 6widsncyjnej 5» ofięsrów i 1360 człon=

ków. Yasą zajmuję się ppor. Bóhnke,3awni» jesy |

sAjutant proxaizi wach =

mistrz Frita lomayer, Rotai Hahnhafwtrulokvniaru

korpusu Pfeffera prac rolnych nie wykonują,81e

oabywają sodziennie apele i éwiczenia z bronia,

Na majatin ch Gomabef rom» .

mieszczśni sa b. żołnierze ?żelaznaj Оучінії w #14

le Suu ludzi, 5 ubudownunh Iwomuch агути

 

‚naja cigtkie i lakki kuny manga grip am anus

 

i auta:—za min. 20

оваат się ww} dstachomont Ke&rriaa

i Legionen » aile 000 + luigi, mer-

oor, tego da-

t…xcnms-ntmcînu'u. z dawnych Próikąrprów Litaeklag'

i brygady marynarki urhardtu i zortali

zorganiz9 wani Квин,?“–

s

slognriysze

nis robonse , двије–←!!! 39 w ciężkie karabiny ac-

арупожа, зі офлска яфи, сголафу ryczne i posiadają

зхоје «*њапа зиптиту. Ка majqtku rosa Janlin

znajduje się 750 ludzi,należących do

wojsk Sałtyckich,głównia kowa-ów Peters і z la-

laznej Dywizji. Ya liście avidanevinej znajduje

ain 55 oficerów.,

; го majstkach rozmieszczeni та йоїпія» $

rza,Rocganizowani w plutony,kompanje i. baony,

ktéremi ds vad ar ari carons. * ma jątka. ch "w których.:

uninezezono mnisj jak } żołnierzy wnajduje się

1 podoficer,» majątkach zaś w których jest vives)

jak 15, znajiuje się oprócz podel, cap a

oficer, Dowódcami baonów są mjr. v. 54w i mjr,

v. bivoniue,toyédcani kumpanji рос. „omar, van,

w alte i por. «urdra sau, a Sromandor f,

#4 «ajątku Tothlow /72 2193} 9=

авохопо 20 żołnisrzy,na majntku Turce /wiaicicial

406.



raj. Belgard.

I rej. Schlame .

% rej, Stelp.

V raj. Lauenburg,

 

larme}/ - ф: żołnierzy,, na назви;: Barzlin /wl.

v.dayiebrecht/ 15 na majątku "trecker

tin /st, v,hamacki/24

ha majątku Aulgrin /wł.Narwel/ 12 żoł-

nierzy, na виђани-имиџ. /s? .yv.>unkow/ 17 żoł=«

nierzy,

fa majstku Dargen /wi.larasl/ 14 got

nierzy х Чо». plutonu ppor. Calling, na majątku

Schgellin /wł. Паглаф/ Io żołnierzy, na majątku

Grtinhef /=t. Harmel/ 17 żołnierzy, W powiacie

Achlaws dowódcą jast mjr. ч, Wolff-i ppor, Buc-h—

holz zam, w Bchlaw,Stolzantr. Y. Ggronkowia Lend-

hun-iu w tym powiecis» w liczbie 48% oficerów i urn

ezio 1500 członków pochodza z dawnego korpusu

Ldtzow i Zelaznej “Măzii. -

#s majatku. Quockanburg znajduje sie

&9 żołnierzy & dom, plutonu ppor. Quhet, name-

jątku hunow / 31. z dow, plu

ppor. %;ешсь'. na majątku Zitzewitz / wł. v,7itze«

vita/ 20 żołnierzy z dow,. plutonu ppoor "udrig

Kierownictwo powiatu znajduje się w ryk+ch kpita

na v. Relow,szefem personalnym i refarenten bro-

ni jest właścicial ziemski VanalawSapgorit 2.lin

liścia członków znajduje d g oprócz tno 53 ofi-

cordw i prarzio 1000 ludzi.

ua majśtku Grossandorfansjduje rie

18 żołnierzy z low. kompanji ppor. Murdra,na mm-

jątku Grumbkow /#ł. v. Livoniu / 11 #ołnierzy,

na majątku Lupow 16 йоїпіегту, 3

Foryîaj wymienione oddziały waja do

dyspozweji 56 karabinów waszynowych i 599 skrzyń

granatów rocznych. Dyscyplina w tych oddziałach
nee,……

jest ścióśla przestrzegnną за przewinienia żołnię

con

rze płoć kary pieniężne,która odtrąca im się

z żołdu, „мтЗ “дайвинг 7
"teo see ніronniegeviбадоси

51-qu;пишним prin dowództwo пити-виш.
LoneeherMercivonopiemme amenass

. )

% 40;



  

P?rej. ми:–циљ., & W rajonis Hammerstein komandantem amm;-

© ** raj „Nau-Stęttin.

W rej, Ratzebur.

wym jest mjr. n.4. lioinrichefaïdan dowéd cami kuny.,

plutonów sa następujący oficarowi e: kpt, a.4 .R0g--#

nu. rta, ai, Knhprdda ppor. num num….

por.Richter i por. Kühne.

Komendantem obwodowym jest nini—jouant.”

gonerał ppor v. Fardorf,zao. » Liblau,dowidoami te

kompanji i plutonów sq: mjr. Leifel4,kpt. Lieben «

atein, por. Herworltm ppor. liomayer, ppor.Nisder-

nan i kpt. Trepto#f zam. w Lagunken. Koraspond ent au

grupy i «zefem jest kpt. Sell,zam. w Neu-Stettin

Königstr. 11, ze «wym oficerem! organizacyjnym ppor

Seidel i ppor Klimu. Oprócz tego znajduje się w po=

wiecie 60 ofócarów - członków. з

Komendantam obwodowym jest mjr. Fredler

oficerami nalążącymi do związku ; kpt. Gerschel i

kpt. v. nu'mi. $

# raj. Deutsch Krona. Komendantem obwodowym jest mjr, Wiek,

W rej. ,

V pow.

? por. Tempalbure .

% pow Dramburg.

dowódacmi komp. plutonów są: mjr. Welly, kpt „Karst

kpt. Hausann,por. v. uhhh-m i por. hh:mm. з

, Na folwarku koło Groas Tirtemberg ma}

duje się 60 zotnierzy,majgcych ok. 30 имиџа: ll—

ssynowych. Tajnym kiaromikism tagă oddziatu jest :

atynny mgr… Bischoff,. Żołnierze ci „»:th z od- ~-

działu доя-«меш. $ % A

Szefem personalnym jast por Pini—mr}…-

w Bütow,Biemarkpl. 2, dalej ppor. friedrichowitz

i ppor Bruhns, Kiorownikiem jet ppor. v.Stein. |
W powiecie znajduje się oprócz tego 13 oficerów __
członków i stowarzyszenie roboczych pl—

siadające 26 koni. <

Szefam jest rtm. Vengal, W powagi—b»'і

znajduja się oprócz taro 20 ofimróv—cllontóq. sia ИГ

jast mjr v. Gis-Miu zami: « £

%

   
w Schloa Fnlknnburmdondu jut v. Kmbolзнай“

  



«$ k

% »

W pow, Saatzig - Stars Dowédcari «ą rtm, Giess zam. w Giesen=

gard. falle koto Stargard 1 neue zyciel gimnazjum Wilk.

Do organizacji tej, liczącej przeszło 60 ofice-

rów i 1400 ludzi należy również stowarzyszenie

robocze ppor. Rossbacha z 360 ludźmi ,którzy pra-

'- cuja po wsiach jako robotnicy rolni; ppor.Ross-

bach ymcu‘je ręka w rel z mjr, Kaderak w Sta r-

+ gard i jego ndjutantem ppor v, Bolkenstern. Ofi-

cerem, organizacyjnym Ro«sbach jest ppor. Schultz

' Roesbach jest najwybitni ej'hzym człowiekiem w or-

ganizacji i pierwszym założycielem t.zw, Arbaits

gemeinschaft Rosebach, która ma «woją siedzibę

w Sabow koło Pźritz,

Y pow, Rummelsburg, Na liście awidm cyjnaj zpajduje się 39

'doficerdow i 200 ludzi, jako członkeweie organi-

zacji, Rtm, v. Zitzewitz,wieszkający w majątku

Besowitz jest równocześnie t.zw. Unterabschnitts

führer,to znaczy dowodzikilkoma powiatami.

W pow. K a m i n, Znajduje się tutaj ètourzyuxenie robo»

cze Żelaznej Dywizji,liczące 80 ludzi,dowodzonych

+ przez ppor, Cöhn; na liście ewidencyjnej znajdu

je się 1200 członków ,

W pow, 8 о 1 Я і в, Imajdujs mie tutaj 77 oficerów i 1080

ludzi; prawie każdy majątek posiada 2 - 3 ofice-

row,t.np. wszyscystangreci,«tz-(Sie1 włodarze są

to b, «chmiutrzoæoflohcerono i as nanniofi-
„acnenosekao mese

 

cerscy .

W pow. Belgard, Znajduje się tutaj sztab grupy ,rozmie-

szczony w Schlos M40“ Tychow,Kierownikiem grupy

jest mjr. v. Rekoweky # Brodonburg,mjr. v.Rennen-

kampf z Belgard i oficer personalny ppor Ziemen

zam, w Belgard Bahnhofstr. 5.; w powiecie zna jdu-
-

je się oprócz tego 69 oficerów i 1400 członków,

Y Gross Tychowïïë‘zkàvçomîwîëfifl

z 2 спаек-аш nztabu ktm-y kpruje arąnlzach. %mto s s

polskiej części Pomorza aż do Bydgoszczy. Rieum—

Minen"Segen "

 



Yapółdziałalność

b. cesarza nie-

minckie по .

- ) -

nikiem propagandy politycznej jast l'asarge .

Dowództwo grupy utrzycuje łączność z t.zw.

"Deutsche B&ltische Bantralstelle",która działa

przez barona v. Brockhause z Kurłamd ji ow porozu

mieniu z ”щитах; Związkiem Ziemskim.

 

0 roz—103,1: organizacjistale ms.|

b. „идём-…и ilhelm, informacj: Muela

птmanny

 

  

przeważni » dawniejszy szef kuchni "canu-.:; przy

główna) kwaterza »ir. nam z.('to-n- yehow.,rdmie

przebywa ró'mqt* з „kowych doradców dawnej bry-

gary Shrhardta,oras 2 {авг-опт: kurlandzkich,którzy

ze swej strony utrzymują ścisły kontakt z magnąter

ją kurlandzką ,

An ђМђЗ-дђж *

W../"'” К з ]
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% 4,1 44 х и з k 30.0.

a u n e n e ie me m и и n n » = =- =- == == m -

ai enmmn we man me me a me m a am ieme n ie mm m a ча я я я я ні я- Yastbünd ¢ зазтван» CdAMANLSCHES BTOsOTAUPPER .

ситног,–ци. 'aath .

бета, Stosatr,

/ początkach października 1520 r.zostala

uémrzonufirza ajr.a1Aisdermayera /b.aficara

"nr—nań:wezego/ tajna organizacja eywilno-wojeko=

„итд; o charaktorza prawicowym i uszgchnie=

їілок сХотаіо na celu organi zowanie , b.

żołnierzy niemieckich w ofizlaly woкото .

U ile dotycącza« ziolanc stwierdsi¢,to

"Teat.Cera.…eflutr. übworszony zostwł drogą ini .-
рике тинтааси.
сам…: плюш.,‚оішсп «Imst—k. pupmr"Trwa

 

Tynagrodzenis członków. * почитав otrzymują pry \fwarbowaniu

Heath,. Sears . 3todati .

Dyzlokacja oddział ów.

D

Cwiczenia oddział ów,

 

    50 mk, e nastapnia С mk. tatin deji
есцинуSerengeti WR: vin

am jednak obowiązek stewić nie жизда–3 chwili
maksa neysaOWnna pete prayposzwyeeepoeme"

do гоярзгщ'іипы dis
mie

 

.…ów штит.. eig uae

«tępująco:

Folbarg: lo komo. '@ sile 150 ludzi; por, ai.

(отсіє R

Traptow: 1 kowp. » sila 150 mit; dca kpt. ai.

Tainzald $

Stargard: 1 komp. w «ile 200 lddzi, di-ea kpt.a.

4, Rallar

Stolp:

-

1 komp.w sile 159 ludzi, d-ca kpl.. a.

4, "aganer

Ruganwalde; ] kówp. w aila 1500 ludzi, 4-ca kpt.

aA.Klnasasn. . з 4*

"ompanje te odbywają co 2 tygodnia za-

brania polityczne поделом s ćwiczeniami. i

"0 missike zbierają się/przeważnis

w Stolp/ тезу % kis Romunaja na zsbrania politycz

na i nw wspólne ćwiczenia } anbrania to olby=

wają się pod nazwą 'momtnvarmmlung der wagen

»
i,”

 



Składy broni,

\

ontla«asenar Kriegsteilnehasr

O ile zdołano dotychczas stwierdzić ,to

- org@nizacja tm poeiada Awa składy broni, jeden

Zlanis sig "estbund |

Germ, Stomatr. z

«chem,.»

rge»

w Kolberg,liczący: 300 korabinów,2000 granatów

ręcznych, 2 kar&biny maszynowa i ca. 40.090 nae

boi karabinowych i oprécz temo bagnaty i iiny

akwipunsk «o jekowy; drugi %аіпу-ак?а4 бгопі

znajdować cia ma koto Schlawe,którago zawartość

wynosi: 2000 karabinów 5.958, 1500 karabinów

krótkich, 700 karabinów = BA, 40 ciężkich ka-

rabinów maszynowych,70 lekkich karabinów

nowych, % armaty polowe kalibru 7,7, 6 miota»

czy min, 50.000 naboi 4o ksrähinémmvgmü nae

boi do ”karabinów maszynowych i 200 pocisków %

min.

/ ostatni oh czasach mamma!/"11521:«Gorm

SŁo«4tr.rokowania z Orgeschan w celu ј» dnolitsgo

działania.:alto—ni: to дарк—майн! do polyn-

nago птицыiрешо–Иво obi a organowąa romeiana
złączyć w nowy "Sunt pod ne arg "Pommsrechor

ithin
wie

w

-w.

`Огвшць“którego kierownikiem mabyCdötychezu-и
sowy kierownik ma Orgaschu na Pomorzu - mjr.Ga»

dabus ch .

Dotychezasowy kiaremiek: Îhtml». Goran. .

Stosstr. mjr. Niedarmseyer obejmie biuro pośrsd=

nictm pracy dla zwolniony żołnierzy a Rei che -

wehry i w tym charakterze będzia # dalsazy» cisgu

prowadził werbunek Ala Pommerscher Orgsson.

Z howo przyłączonych członków organi zacjé

Veetb. Comm,. "tosstr, ;.дъчюпопо 5 nowych grup

Orgeschu/patrz zał. No.'/, a mianowicie:

Oraifanberg

1%, * Stargard

%. * Kolhare

dia t 608 Su} Kôslin

XII. "* ; "sw

44,

 



Fray tworzeniu wymienionych grup organi-

zowanie oddziałów konnych nie jest przewidziane

Oficargmie /b. 4018de komp./- Vartbundu

weszli do Orgeschu nie na: atanowiska kierownicze

ala tylko jako oficerowie wsrbunkowi, są to: «jr

a=d- Hisdermayar, Кр.) а %. Wegener, kpt. a.4,

5.0:th- i kpt. n.d. Miller.
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&басакСа гу 41уа mo-

"mantu utworzenia

Orte i Crenzwehr,

Pozporządzenie nad-

prezydenta Sishra,

1 W

|

PBUSŁCH, #ACIONM CH.

f-dy ku granicom Prus Yechoinich zbliżały

się amy vo?«mmc-Jun;xpaty cn Hismozech залит г.zało,

jak w niu. vumr—to glaneze« &.2w,progrom bol-.wm-

'ÜÆOÏŒAËÆW miał się siać "główny - *

porozumienia się więdzy komunistami, a n&cjonsli-ta-

wi upadku Polski chcis)i Niamey

wyzaskoć 414 zrzuesnia z siebin ciężkich mrunków,

naloţ'pnyéh im przez Traktat Versaleki ‚Do .togo erynü

potrzebna była siła zbrojna. :

Pierwszym krokiem w tym kierusku uczyniły

Frusy Wschodnie „która pod рге%екчіаю obrony '==

granic3 mn…ralnoéci przed najazd-aln bul-znkaow atao-

rnb]due orrçammcp шиїти-темно we: "Oz-tn i Granz
перетек

 

wahre" i WMS-1111159вдпseitruppa".
Senne / .NI1I.20 r.

Urte 1 Grenzvehre oav-Luanaмогу rogpo=

rządzenia n-vlprwzydanta Prus Yschotnich Siebra, który

moty wując to konincznością «zucenienia słabej si ty -

Reichevabry,*Lmoray} początek orsmnizecji ,która z cza

sam rozrosła sic do jodnesp робова związku,obojmu

jacogo cała provi nego. * '

Orte i (htenzwenry określa

Biebr dosyć ogólnikowo, jak "że wzclędu na obseną sytu

atjg i ochronę neutra) ności". (lłnaraktnryatyĘznm jes

również punkt 2, którsgo Ao

organizueji Orte i Granzwahry mogą być przyjęci tylko

.

Żgdanie rozwiszania Ze w gledu na to,ăe bworzenia ré&nveh on}

Orta i Grenzwehry

przez gen.Nolleta .

іGrunzwa‘n‘y.
l

колі да) 34 cyumo—vognkuwyah wyraźnie «przesiwiało ' м

się przepisow Traktętu Wersal skiego , przewodnicz ący .'

Hani-ji Aljanckiaj gan, Nollst nakazuł rouviezanie

и«:.:!підписи dis цца, 3a nia rox-|ub!
њен-- .

ап, chess-ovo . в џујин—п им:–пиваmumbrał—pal

 



Organizacja,

Wymieniona organizację ,ale A: walawAglagyk=-śiĄguemoogd

ими-мант “итакA ‚шта i Granzwehry i mm; nawet---

 

o-tacmcn czasach apacjalne. rozsporzylzania. [patrz

 

zał 9a/,normu„na пыщ; poinwąmodzuł na pułki,baony

i ‘(u‘apangn «um ?ставе; одиницями;de4009 prz+

pisy ст sto wojskowa,

Jak wynika z rozporządzenia mdprezydenta Prus

Techodnich, to шупљини.} jednostką Orte i Granzwehrypetit
j t s urqnz-mhr dub ink…ta-AM»…rate Sa
ha cul-9 każda j ции] organizacji

нивелирнв!
abrfubrer",ktory

  
w okręgu /Bezi

  

   
tak zw.

  

  

  area
пси Âpchalnh “bunnyтамно. "3

otraymu je rozprawia-maaof! “agitata powia штSato
Sprawy werbunkowe ,zarzą d zania [gc—partira“! i mianowania

аж solerzia li
4о-т44с9%й"Явуз"('rsnxnnruw i Farm—px ów okręgu

 

za B twa ko'mtnt zło ony z ? m’onlrdw t 7—1. arta Bo-

zirka146 Митридатом!(«, który tw rzy się na m'o—

  

 

pozycję Vrnurah. i mu-

ти,-мит okręsu moża mnbllnwaé tylko Lardrat .

Roxévţviăzznla—Săa Kirchspial lub murku-mm'—

auuoxu-n der rn'm'luga kruwehmu-nonuu розіви

tu /Kroi #,th złożony z 6 osłonków.hóryoh pro ponuje
Landrat, а zatwierdza t,z, Provignzialwehr-Ausachuaa

które jast w śnisłym vorozumieniu z überpräsidium, ·
Daiatalnodé Xraiawshrausaghuaeu,kt$ry pracuje w dcistym

porozumianiu z Frainrttmflsgulujn Frovihzwehr=&usaschus;
Ortewshry jadnago lub wię {за} powótów mobilizować

tylko Regierungs-Fräeident,

Odmienną Метицилин. эуказафа &. “.(ЪпмSommaireini- leone sereniren

io

о 4
wabr , prae znăca ona w kprv-zaj linji do ochrony mmc

którs otrzymuje swojego ìoxéflce przez canbe nonni" на-
Prmreanascam ec

ufania godnej94007 przez Freier La. 1том: bya tylkoMOmoreirase =
uohihvavvam re z UB.
PIOeci nese

haczalna kiar ovm

  

 

         

i sta-
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Liczba

Uzbojenie,

Stosun@k do Ore

geschu.

*$ и

nowi Obarprăsidiun prowincji,złożone z Dbał-prezydenta

Oberkrsisrata, 2 Kreisratów i kilkunastu urzędników

adminiat racy jnych.

Liczby członków Orts i Grenzwehry trudno je&t

okreslié, przypuszczalnie jest ich około 40 tysięcy,

liczba ta jednak ulega zmianom zależnie od czasu.

'Pogimo oficjalnego rozbrojenia ludności cywil-

nej,członkowie Orts i Grenzwehry posiadają dużo ukrytej

broni ,„Broń zbierają pfiemànie wójtowie gmin ,którą

w r&zie potrzeby rozdają między ochotników.Broń ta dzie-

li się na dwie ketsgorje: na broń oficjalną i nieoficja]

ng; brom bGficjalna rozdzislana jest między zglam a jących

się ochotników,nieoficjalna zaś powierzana jest tylko

osobom bezwzględnie pewnym i zasługującym na pełne za-

ufania .
'О ciagle odbywajqcych sg transportach bo ni

świadczy dokument /patrz zał .90/ jednego z członków ##-

kwuwxk Orte i Grenzwehry niejakiego Łyczewa z Pahr-

paren,który zawiadamia kie rownika Orte i Grenzwehry

w powiecie Stuhm mjr, Magunna o tajnych transportach

broni Dokument ten zawiera również meldunsk wywiad ow-

czy o rzekomej koncentracji oddziałów polskich ned Wi-

alg. Je.
Załącznik No ‚Эс/Тотти:”. potwierdza fakt taj=

nych transportéw broni dla Orte i Grenzwshry.

Oprocz Orts i (лепи—ту ными od początku
спина настанакeozakon nocyrs

 

Czerwca 1920 r.w Prusach Wuchodnîch organi

podna

Sztabu Generalnego v.?t'gu i która koncentrowała się

едаUrgeuch

zwą, “завдавши-мого; kierownikiem był kpt.

 

w t.zw,"Heimatsbund" /organizacja włeścicieli zismskid

mająca na celu zwalczanie bolszewi zmu/ .

Cjarakterystycznym jest ,że początkowozapa-

nowała między Orts i Grenzwahra a sufiääfiüédJakob}

walka konkurencyjno. która skonczyla się w ostatecznowl

zupełnym opanfmąmem Orts i Grem wohry przez ngmt'bpnfi

usi i Solbat BRDEiar ни w wat

lejmatsbund,na czele którego stoi dawny
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з В. =

Służba wywiadowcza опен-№№! ońbywa się w taa

że każdy powiat. posiada swoje specjalne biuro ~ywiado #cza , na

quele którsco stoi przeważnie «am kis rownik powi stu /jak np.

w now. Stunm/. Ї - -

Raporty biura wysiadowezsgo porylane «4 Gberprazyian-

towi w Królewcu / oiizia? TII. Ortewshr/,Obarkrai sratowi Kięck«»

rowi w KZrölaweu / b. płk. Sztabu Gen./,Kreisratowi augatsi nowi

ж Króle«su / równ. b. pułkownik/,prozydantom rajens ji , Land rate

wi i ielegatowi Asichsbuniu Dr.Holtunowi ,który jest

członkiem За batechutsu.

- Dyrektywy udziela w Królewcu.

А ву тирепес"тети,-:

  



w 335.

Z & І а c z n i k No. 9a.

ZASADNICZE WSKAZOWKI

DLA DALSZEJ ORGANIZACJI ORTSWEHRY ,

Ze względu na to,że zostałem zamianowany przewodniczącym Kreis-

wehrausschussu /mowa jest o panu v,Weiss z Wehlhu/Jrganizscja

i Risrownictwo Ortswshrów spoczywa w moich rękach.

W zimie zagrażają nam ciężkie zaburzenia wewnętrzne,

na wbsnę zaś liczyć się musimy z powtórnym niebezpisczenstwen

najezdu na nasze granice.W obu wypadkach zatem muśimy być przy-

gotowani do walki i dlatego ważnym jest,ażeby w organizacji

Ortewshréw nie nastąpił żaden zastój.Dla dalszej organizacji

Ortswehrów ustanawia się następujące wskazówki:

}.

:

Dotychczasowy podział na okręgi , powiaty ,Kirchapiele

i Ortegrupy służył tylko celem zjednoczenia wszystkich członków

Ortswehry ,Or@ganizacja ta nie odpowiada jednak wymaganiom tak -

tycznym, " ags * з 240 Ж
Powiat zatem będzie odpowiadał pułkowi ,okręg gamme—_

c
nowi,Firchspiel kompanji,Ortegrups plutonowi. Wojskowy na zwy

należy jednak unikać; dotychczasowe tytuły należy zatem zatrzy-

mać ,Koniecznem jest zatem organizację,obsadzenie. dowództw i szari

tworzenie «ztabów,zaopatrzenie w środki łączności , slużbę sanitar:

ną i dowóz już teraz uregulować, /założenie list/.

& 2.

ZADANIA O R T S W E E R Y;

a/, Wystąpienie wr&zie rabunku,mordu,plodrowanis i, .4,

W tym celu szybkie zawiadomienie najbliższego dowódcy,szybka mo=

bilisacje Orteweh ry,blyskawiczna decyzja,

b/, Wrazie rozruchów wewnętrznych: otoczenie kordonem

centr komunistycznych,zabezpieczenie kobci ,dróg ważnych budyn=

ków publicznych i artystycznych,składów i,.t,d, Pogotowie rucho-

mych rszerw. 3

c/. Wrazie zàgroàcnìa granicy; zarzadzenia celem szyb

kiej mobilizacji i transportów ruchomych oddziałów Grenzwehry

< 1]
|
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- 2 -

Równoczesne zarezerwowania oddziałów celem zabezpieczenia Yvon—

gât!—mega spokoju, Wrazie zaniepokojenia gram icy przez bandy:

zabazpieczenie miejscowości lażących nad granicą. Zabezpiecze-

nie kolsi i drég przecinających granicę. напади przygotowa -

nie rezerw. Wrazia ataku przez silniejszego przeciwnika :obsadze

nie grupami przewidzianych linji obronnych, które 4o nadsjgeia

regularnego wojska lub Sipo powinna być utrzymana. 0 ile możliws

używać linji wŚdnych. Na tyłach przygotowywać rezerwy .'ybudować

kilkanaście linji obronnych.

3, у

ZARZADZINIA DETALICÆNE . $

Calem przeprowadzenia wszystkich zadań zawartych w punk

cie 2,zarzadza sig:

a/, Przygotowanie cichego i głośnego alarmu; pierwszy

przez telafon,kołownika, jeźdźca i posłańca; ostatni przez dzwo-

ny koéoiolnégagi, etrzaly i.t.d. Zbiórka grupami; następnie

w zwartym szyku do placu alarmowego; zabezpieczenie um rszowe.

b/. Dokładna dyspozycja dla wszystkich ojdziałów.Nie

rozirabniać awoich sil, Silne rezerwy rozstrzygają walkę.

c/, Uregulowanie jednolitej «łużby patrolowej,celem

wywiadu i łączności. Przeciwko nieprzyjacielowi wewnętrznemu

nadają się najlepiej mi dowey w cywilu bez broni.

4/, Scisła rezulacja służby łączności od najmnisjazesp

oddziału aż do przewodniczącego Kreiswehr-Ausschussu , Zaopa -

trzenie poszczególnych jsdnośek w gońców, jaitécéw,kotomnikôw

motocyklistów,automobile,telefony, gołębie pocztowe, aparaty

iskrow i,t,d, Urządzenie relais. »

a/. Sporządzenie ruchomych barykad na drogach,celem

zatrzymania Aut i kołowników.?egulacja całego ruchu w powiecie.

ґ]. Zarządzenia w sprawie użytku broni: strzelać woi-

no tylko na 1 zkaz. Przedtem stwierdzić przez patrole czy wróg

czy иххх «wój. Nigdy nie strzelać za późno. Amunicji nie marno-

wać,gdyż brak jej. %

g/. Przygotować placówki dla poszczególnych doddigéw.‘ |

/tslafon/ Я "
h/. Uregulować służbę sanitarng,zaopatrzyé każdeco

w bandage.Przy każdym Kirchapielu personel sanitarny z prz yboxźxuŚ;
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Wrazie potrzeby zobowiązać kilkunastu lekarzy ,W każ dym Kirchspie

lu założyć jeden punkt opatrunkowy, w powiecie jeden do dwuch

takich punktów, Przygotować przybory.

i/. uregulować wyżywienie: wrazie alarmu bierze każdy

z sobą na dwa dni jedeenia, W dalszym ciągu uzupełniać wyżywienie

przez zakupy lub też z rządowych składów. Zapgnié sobie o ile
możności kuchnie polowe, *

k/. Przygotować w każdym Kirchspielu kolumnę z co-naj
mniej 3 dwukonnych wozów,które w uauym razie złącza się w więk-
sze kolumny« Kolumny te służą celem dowozu broni i атол

і

с) і na»
terjału fortecznego,wyżywienia ,transportu rannych i przesuwań

wo jak . %
* 1/. 2old, ochpona wdów i sierot: specjalne rozporzą-

dzenia wyda w tym kierunku Kreisrat ,

m/, Pogadanki dowódców z członkami mata próby czy
każdy z nich wie do jakiego należy oddziału,co powinien uczynić
wrazie alarmu i,t,4d, Krótkie ćwiczenia, Ciągłość wymiany wiado=
mości między Kirch«pielami i z sąsiednim powiatem .

4,

BLAN

-

ORGANIZACYJNY,

Dla powiatu ustanawia się następujący plan organi -
zacy jny : Є

' 1. Podezas pokoju ,
a/. Sila i ordre de bataille Ortuwobţéw wrazie ich

użycia /patrz punkt 1./

b/, Nazwiska ,adresy,numery telefonów poszczególnych
dowódców, g S

c/. Roz#zislanis 'dostarczonej broni,

d/. Sporządzanie linji łączności.

a/, Zarządzenia podług punktu 3,

f/, Inns organy bezpieczeństwa / wojsko,Sipo i sto-
warzyszeniA pomocnicze.

II. Wrazie pogotowia;

a/, Zarządźenia;celam odnalezienia każdego członka

b/. Wypróbowanie ważnych połączeń telefonic znych.Po-
a- sterunki relais na stałe obsadzić,

mn пите
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Zna—arkaпищи!.

Zabszpiserenis ważnych ch)—Ham) budvnkoć.

- Pogotowin części итить“ ї.
a. - s

III Wrazie zaburzeń:

PoImn zalań podług punktu è».

Zarządzenia według……кщ 3a.

%

Si P "‘n.“- ataku na grame-w

Fodzi@ł zadań podług punktu Ec.. A

zarządzenia pz. punktu 30.- 1. o ile udbiyw«

różnią «ię od punktu 44. Wypracować odpowiednie pla-

ny Ala wszystkich ‘qkég'g'éw ,ідїщґспщічібп:

¥. 8.
ară

SŁUŻBA BoRangow .

1 ich pomocnik” праці-» się jak m-tępugw.

upra—nm panów flor-Moov o vyauncnnn pxogx au miesięc

nago Ala sisbie zaś i dla pomomlkapvyprmonmfl odpowiedningo pro=
a #G a \

gramu tygodniowego.Program powinien być w ten sposób uregulowany,

że każjy kiorownik Kirchspielu otrzyma instrukcję co najmniasj

raz na 2 „yc-Mme. 18 pudel—mika plan-lzy program судимо–у

powinien być wykor\ezony . м, $ S #

Aa ‚мимики"fru. - $
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/Tromaczanie orgcinalu niemisckiego/

Kreisrat w Stuhm.

Seiahhun-› z

Stubm, 4n.16.10.20.

Yislce Szanowny Panis.

Orte i Grenzwebrg,ktérs sostaty stworzona celem utrzymania po-

rządku i «pokoju w pow. Stuhm mogą być tylko wtedy dobrze ког-

ganizowane i utyte,giy centralny urząd,t0 znaczy Kraisrat stale

będzie informowany o wszystkichzajściach w polskich częściach

powiatu,.
”alum lapazaj orjentacji zawiadamiam Pana,ża na ca-

фут dasnym abu-rn plebiscytowym od Deutsch Eylau do karienburg

znajduje «ię wielka polska organizacja z siedzibą w Gdańską

Stowgrzyszenia Sokoła znajdujące się w ппц… i Pulkowitz nals-

%% również do tej organizacji.

# interesie ochrony kraju laży ażsby l'an się dowie -

dział czy w miejsou gamie azaknia i «gsiednich miejscowościach

«ask sa - ++ 818 podobna polskie s.0-

mrzyszenia,kto jest Aowódcą i członkiam,gizie odbywają się zgro

mau i kiedy należy oczekiwać następnego zgromedzenia,czy |

ukryci się broń lub tat czy zachodzi podajrzenie 0 istnieniu

taj ie . z
- &pelując do Pańskiego uczucia patrjot aznaso proszę

o nadesłanie ті pi ruportu o wymienionych punktach io

25 paździornika. Y=zystkie ag écin z śycim powezednisgo są pray»

tem о wielkiej waiza.Naport proszę przysłać pod моје adresem pry-

watnyg wjr.Magunna, Stuhm,Kaserne i poipisa¢ się pierwszą literą

«wazo nazwisku .

Ze wzglodu na to,że dla służby łączności posiadam

narazie za make fundusze do dyspozycji ,uprarszaw Vana wrazia po-

trzaby o chvilove poniesienie kosztów,kLóre zostaną рат.–5.911 @=

zemnie pokryte. у |
неITE
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Gdyby Pan w tym tygodniu przybył do Stuhm,to proszę odwiedzić

mnię / Landratsamt/pokój no,28./ celem ustnego porozumienia się,

Z wyjątkiem czwartku i niedzieli jestem dziennie obecny od wpół

do löste] do l2stej i od.4-tej do T-ej.

Jeszcze rea upraazalqooPuiukq łask, wppółpracę, po-

zostaję z serdecznym pozdrowieniem ezezerze oddany

Magunna

A? 'e" actfea *
W””;

 


